СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»
                ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

                                                         РЕШЕНИЕ

18.02.2008  № 8

п. Морской

О внесении изменений и дополнений в устав

сельского   поселения    «Поселок Морской»

Охотского         муниципального        района

Хабаровского края

          В соответствии с Федеральными законами от 18.10.2007 № 230-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий», от 04.11.2007 « 253-ФЗ «О внесении изменения в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 08.11.2007 № 257-ФЗ  «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  Совет депутатов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

          1. Внести изменения и дополнения в устав сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края согласно приложению.

          2. Главе сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края Шевчук Л.В. настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Дальневосточному  федеральному округу на государственную регистрацию, и после присвоения государственного регистрационного номера опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края. Сведения об опубликовании представить в орган юстиции в течение 10 дней.

          3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                         Л.В. Шевчук

                                                                                       Приложение

                                                                                       к решению Совета депутатов сельского

                                                                                       поселения        «Поселок        Морской»
                                                                                       Охотского     муниципального    района

                                                                                       Хабаровского края

                                                                                       от 18.02.2008    № 8
                                                 ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

                         В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»
                  ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

                 1. В пункте 1 статьи 5:

                 а) подпункт 5 изложить в следующей редакции:

                 «5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
                 б) подпункт 28 после слова «малого» дополнить словами «и среднего».

                 2. Статью 5.1. дополнить пунктом 3 следующего содержания:

                 « 3. Органы местного самоуправления сельского поселения участвуют в осуществлении государственных полномочий, не переданных им в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ, в случае принятия Советом депутатов сельского поселения решения о реализации права на участие в осуществлении указанных полномочий.».

                 3. В статье 6:

                 а) пункт 1 дополнить подпунктом 9.1 следующего содержания:

                 «9.1) организация подготовки, переподготовки и повышения квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительного органа сельского поселения, а также профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»;

                 б) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
                 «1.1. Федеральными законами, уставом сельского поселения могут устанавливаться полномочия органов местного самоуправления сельского поселения по решению вопросов местного значения сельского поселения.».

                 4. Подпункт 1 пункта 3 статьи 13 дополнить словами:

                 « кроме случаев, когда изменения в устав сельского поселения вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения сельского поселения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами».

                 5. Статью 18 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

                 «6. Гарантии осуществления полномочий депутата Совета депутатов сельского поселения, главы сельского поселения устанавливаются Советом депутатов сельского поселения «Поселок Морской» в соответствии с федеральными и краевыми законами.».

                 6. В пункте 1 статьи 28:
                                                                             2

                 а) подпункт 4 дополнить словами:
                 «, осуществляемого в соответствии с положениями статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ, а также в случае упразднения сельского поселения»;

                 б) дополнить подпунктами 5 и 6 следующего содержания:

                 «5) в случае утраты поселением статуса муниципального образования в связи с его объединением с городским округом;

                 6) в случае увеличения численности избирателей сельского поселения более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ поселения или объединения поселения с городским округом.».
                 7. В статье 33:

                 а) пункт 1 дополнить подпунктами 11 – 13 следующего содержания:

                 «11) преобразования сельского поселения, осуществляемого в соответствии с положениями статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ, а также в случае упразднения сельского поселения;

                 12) утраты сельским поселением статуса муниципального образования в связи с его объединением с городским округом;

                 13) увеличения численности избирателей сельского поселения более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ поселения или объединения поселения с городским округом.»;

                 б) дополнить пунктом 2 следующего содержания:

                 «2. В случае досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения досрочные выборы главы сельского поселения проводятся в сроки, установленные федеральным законом.».

                 8. В статье 45:

                 а) пункт 1 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

                 «4) имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, преданных органам местного самоуправления сельского поселения, в случаях, установленных федеральными законами и законами края, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органом местного самоуправления, переданных органам местного самоуправления сельского поселения в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ.»;
                 б) подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

                 «2) автомобильные дороги местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также имущество, предназначенное для обслуживания таких автомобильных дорог;»

                 в) пункт 2 дополнить подпунктом 21 следующего содержания:

                 «21) имущество, предназначенное для развития малого и среднего предпринимательства в поселении, в том числе для формирования и развития инфраструктуры поддержки субъектов малого  и среднего предпринимательства.».

Глава сельского поселения                                                    Л.В. Шевчук